per illam vero cum Deo Verbo coniunctionem efficit, ut nos omnem fidem, omnemque cogitationem & contemplationem de illo habeamus: quare etiam adorationem, ob eam quæ in Deum refertur habitudinem, ab vniuersa creatura suscipit.

Vnum igitur Filium & Dominum Iesum Christum, per quem facta sunt omnia, esse dicimus; primo quidem ac præcipue Deum Verbum, qui secundum essentiam Dei Filius & Dominus est, mente concipientes; simul vero etiam quod assumptum est, hoc est, Iesum a Nazareth, animo complectentes, quem Deus spiritu & virtute inunxit, tamquam in coniunctione cum Deo Verbo filiationis & dominationis participem. Qui etiam, iuxta beati Pauli doctrinam, secundus Adam appellatur, utpote eiusdem quidem existens cum Adam naturæ, demonstrans autem nobis statum futurum. Tantum autem inter hunc & illum discrimen intercedit, quantum inter eum qui futuræ vitæ ineffabilia bona subministrat; & alterum, qui præsentium calamitatum initium causamque dedit. Appellatus est itidem secundus Adam, tamquam is, qui secundum statum nobis ostendit: siquidem status prioris mortalis, & passioni obnoxii, multisque miseriis referti, Adam auctor extitit, in quo etiam similitudinem ipsius haufimus: secundum vero statum Christi Dominus demonstrat; qui olim, cum de cælo apparuerit, omnes nos in suum adducet consortium. Primus enim homo, inquit, de terra terrenus, secundus homo Dominus de cælo, hoc est, inde appariturus,

Oooo ij

ANNO CHRISTI 431.

Ibid. 48.

vt omnes ad sui ipsius imitationem perducatur. Vnde addit: Qualis terrenus, tales & terreni: & qualis celestis, tales & caelestes. &: Sicut portauimus imaginem terreni, portemus etiam imaginem celestis. Itaque in hoc ipso qui apparet, & ab omnibus qui iudicandi sunt palam cernitur, diuina natura occulte latitans iudicium exercebit. Nam tempora quidem ignorantia nostra despiciens Deus, nunc annuntiat hominibus, vt omnes ubique penitentiam agant; eo quod statuit diem, in quo iudicaturus est orbem in iustitia, in viro, in quo statuit, fidem prebens omnibus, suscitans eum a mortuis. Hæc est ecclesiasticorum dogmatum doctrina: & omnis qui diuersa ab his sentit, anathema sit. Omnis qui non accipit salutarem penitentiam, anathema sit. Omnis qui sacram paschatis diem non celebrat iuxta ritum sanctæ catholicæ ecclesiæ, anathema sit.

Athor. 17. v. 30.

Subscriptio eorum qui decepti fuerant.

\*Badius Iunici

\* R V D I V S Iconici Philadelphius Quartodecimanus, cognoscens veram orthodoxamque fidem, & rogans Theophanem sanctissimum episcopum, sanctissimæ catholicæque ecclesiæ me adiunxi; omnemque hæresim, & præcipue Quartodecimano- rum, in qua ante errabam, anathematizo; ac præscriptæ orthodoxæ fidei expositioni assentior. Anathematizo etiam illos, qui sanctum paschatis diem aliter celebrant quam sancta catholica & apostolica ecclesia: adiurans Xou πίστεως· ἀνάθεμα ἐστίν καὶ ἑδὺ πάχα καὶ ὡς ἡ ἀγία καὶ καθολικὴ καὶ ἀποστολικὴ ἐκκλησία ποιεῖ· ἐπομυμῆρος